
   
２ ０ １ ８ 年 ７ 月 ３ 日 
マックスバリュ東海株式会社 

 
 
 
 
 

山梨県内１２店舗目 

ザ・ビッグ北杜
ほ く と

須玉
す た ま

店開店のお知らせ 
 

マックスバリュ東海株式会社（本社：静岡県駿東郡長泉町／社長：神尾 啓治）は、 

７月６日（金）、食品ディスカウントストア「ザ・ビッグ北杜須玉店」を開店いたしますの

でご案内申しあげます。 

 

このたび開店するザ・ビッグ北杜須玉店は、中央自動車道「須玉ＩＣ」より直線距離で

北へ約２．５ｋｍ、国道１４１号線「西川橋西詰」交差点より東へ約１５０ｍに位置し、

山梨県内では１２店舗目、北杜市においては初のザ・ビッグとなります。 

同店は、「買えば買うほど安さがわかる店」というコンセプトの実現に向け、納豆や豆腐、

牛乳など毎日の食生活に欠かせない商品を中心に、地域で一番お求めやすい価格でのご提

供にこだわってまいります。 

 

当社におけるザ・ビッグの展開は、２０１１年５月の「ザ・ビッグ山梨中央店」を皮切

りに、今回の店舗を含め３５店舗体制（静岡県１６店舗、山梨県１２店舗、神奈川県７店

舗）となります。 

 

 

 

■「お求めやすい価格へのこだわり」 

より良い商品を継続的にお求めやすい価格でご提供することを最大のサービスと位置づ

け、その実現に向けて商品補充回数の軽減や店内作業の効率化を図るなど、ローコストオ

ペレーションを追求してまいります。 

 

■「お客さまの生活シーンに対応した品揃え」 

 日常の食生活に欠かせない商品を無駄なく便利にお買い求めいただけるよう、生鮮やデ

リカ（惣菜・寿司）部門では、使いきりや食べきりを意識したバラ販売や小分け商品など、

個々のニーズに応じた適量商品の充実を図ります。また、必要な分だけを使用できる冷凍

食品や、加熱するだけで召し上がることができる半調理済み商品を取り揃え、お客さまの

多様な生活シーンに対応してまいります。 

 

ザ・ビッグ北杜須玉店の特徴 



■「お支払いセルフレジの導入」 

 店舗従業員が商品のスキャニングまでを実施し、お客さまにお会計処理をしていただく

セミセルフ型のレジを３台導入いたします。レジでの待ち時間短縮を図り、より快適なお

買物環境の実現を目指してまいります。 

 

 

 

■「ザ・ビッグデー」 

   毎月第２日曜日にはご来店いただいた全てのお客さまを対象に店内商品を５％引きに

てご提供いたします（一部対象外の商品がございます）。 

  

■「火・水曜市」 

   毎週火曜日・水曜日には本体価格７９円均一商品を多数取り揃え、まとめ買いにも最

適な名物企画「火・水曜市」を開催いたします。 

 

 

 

■電子マネーＷＡＯＮ（ワオン） 

お買物の精算が簡単・スピーディーに行えるイオンの電子マネー「ＷＡＯＮ」のご利

用をおすすめしております。お買上げ金額２００円ごとに１ＷＡＯＮポイントが付与さ

れるほか、毎月２０日・３０日の「お客さま感謝デー」では、ワオンでのお支払いで店

内商品を５％引きにてご提供いたします。また毎月１０日の「ありが１０デー」では５

倍、毎月５日・１５日・２５日の「お客さまわくわくデー」では２倍のＷＡＯＮポイン

トが付与されます（他のポイントキャンペーンとの併用はできません。一部対象外の商

品がございます）。 

 

■ＷＡＯＮ ＰＯＩＮＴカード 

  現金でのお支払いでポイントがたまるカードです。お買上げ金額２００円ごとに１Ｗ

ＡＯＮ ＰＯＩＮＴが付与され、会員登録していただくことでレジにて１円相当としてご

利用いただけます。また、カードのご提示により、電子マネー「ＷＡＯＮ」と同様に毎

月２０日・３０日の「お客さま感謝デー」や各種ＷＡＯＮポイント企画の対象となりま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お買い得な企画の一例 

便利でお得な電子マネーＷＡＯＮとＷＡＯＮ ＰＯＩＮＴカード 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

店 舗 名 ザ・ビッグ北杜須玉（ほくとすたま）店 

住 所 山梨県北杜市須玉町若神子２２５５ 

電 話 番 号 ０５５１－３０－４１６６ 

開 店 日 ２０１８年７月６日（金）午前８：００ 

営 業 時 間 ７：００～２２：００（年中無休） 

駐 車 台 数 １５３台 ※うち９３台は隣接する商業施設と共用 

駐 輪 台 数 １０台 

規 模 店舗面積 ９９０㎡  

店 長 小林 直樹（こばやし なおき） 

従 業 員 数 ３９名（パート・アルバイト８時間換算人員／うち正社員７名） 

レ ジ 台 数 ５台（常設）※うち３台は「お支払いセルフレジ」設置 

建 物 構 造 鉄骨造１階建 

店舗概要 

アクセスマップ 



 

 

 

※ＭＶはマックスバリュの略 

 

  

 【お問い合わせ先】 広報室   ＴＥＬ ０５５－９９９－３１２５ 

店舗展開の状況（２０１８年７月６日予定） 

静岡県 神奈川県 山梨県 愛知県 計
内、
24時間営業

内、
7時開店

その他の
開店時間

マックスバリュ 61 8 1 5 75 31 40 4

ＭＶエクスプレス 25 8 － － 33 10 14 9

キミサワ 4 － － － 4 － 3 1

ザ・コンボ 1 1 － － 2 － 2 －

グラッテ 2 － － － 2 － 2 －

ザ・ビッグ 16 7 12 － 35 － 32 3

109 24 13 5 151 41 93 17計


